CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 19/15

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando os serviços de patrolamento,

alargamento e revestimento com cascalho nos pontos críticos da estrada que inicia na Vila Rica e

vai até a Volta Grande.

Justificativa

Atendendo reivindicação apresenta-se esta proposição.

As melhorias ora indicadas para a estrada compreendida entre a Vila Rica e a Volta

Grande beneficiarão em torno de vinte moradores, os quais são todos agricultores e dependem de acesso

em boas condições para o desenvolvimento de suas atividades. Nesse trajeto há um aviário de frangos e

há pretensão de um morador (Sr. Miguel Ferreira de Almeida) instalar uma leiteria.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 21 de maio de 2015.

Alvir Tomas